2006中国民办大学排行榜100强

《大学》杂志
中国校友会网作为我国著名的民间高校评价机构之一，自2002年起连续5年开展中国大学评价研究工作，截至2007年1月共发布5个中国大学排行榜，2006年还推出我国首个中国独立学院排行榜和中国民办大学排行榜。2006年7月，中国校友会网与有关机构科研人员联合成立“大学评价课题组”，专门负责中国大学排行榜评价指标体系的研究与制定、依据统计数据对评价结果进行鉴定和分析、中国大学评价研究报告的编撰工作等。《2007中国大学评价研究报告》刊登在《中国高等教育评估》杂志2007年第1期，读者想了解《2007中国大学评价研究报告》全部内容请在中国校友会网(cuaa.net)等网站下载。　　　

2006年5月，中国校友会网和21世纪人才报·大学周刊发布我国首个反映民办普通高校综合办学能力状况的研究报告－《2006中国民办大学评价报告》，2006中国民办大学排行榜在指标设计上突出重点，分出层次，定性指标与定量指标相结合，兼顾质量指标与数量指标，侧重质量指标。评价指标体系有办学设施、人才培养和综合声誉等3个一级指标，8个二级指标，23个三级指标，与2005年相比增加了“省市级、校级重点学科专业与精品课程”和“学生获国家级、省部级各类大学生竞赛奖励”等体现民办高校办学水平和办学质量指标。《2006中国民办大学评价报告》主要分为“2006中国民办大学评价报告”和“2006中国民办高校报考指南”两大部分，对我国民办高等教育研究和高考考生选择高校具有参考价值。

《2006中国民办大学评价报告》显示，经二十余年的发展，我国民办高等教育事业有了长足的进步与发展，已经形成了较为完善的办学条件、相当数量的办学规模和较为规范的民办高等教育体系。从对我国民办普通高校综合办学能力统计结果分析来看，我国部分民办普通本科高校的综合办学能力已经超过同层次公办普通高校，我国民办高等教育已经进入“品牌竞争”时代。 

中国校友会网2006中国民办大学排行榜100强
	名次
	学校名称
	所在地区
	办学层次
	总分
	办学设施
	人才培养
	综合声誉

	1
	西安外事学院
	陕西
	本科
	100
	100
	96.29
	100

	2
	湖南涉外经济学院
	湖南
	本科
	96.91
	98.33
	93.56
	94.48

	3
	吉林华桥外国语学院
	吉林
	本科
	96.41
	84.17
	98.67
	96.03

	4
	黄河科技学院
	河南
	本科
	96.30
	82.50
	100
	94.12

	5
	西安翻译学院
	陕西
	本科
	93.99
	99.01
	90.09
	88.95

	6
	三江学院
	江苏
	本科
	92.65
	82.33
	92.32
	96.99

	7
	北京城市学院
	北京
	本科
	92.51
	85.00
	93.56
	89.92

	8
	北京吉利大学
	北京
	专科
	91.57
	98.58
	85.37
	90.25

	9
	西安欧亚学院
	陕西
	本科
	91.55
	92.17
	89.63
	86.97

	10
	浙江树人学院
	浙江
	本科
	90.34
	79.17
	91.89
	91.11

	
	青岛滨海学院
	山东
	本科
	90.34
	94.50
	85.57
	88.91

	12
	仰恩大学
	福建
	本科
	89.73
	74.17
	93.49
	90.18

	13
	烟台南山学院
	山东
	本科
	89.53
	93.83
	83.62
	90.91

	14
	江西蓝天学院
	江西
	本科
	89.42
	84.25
	86.74
	93.91

	15
	武汉生物工程学院
	湖北
	本科
	89.22
	89.67
	85.73
	89.07

	16
	西京学院
	陕西
	本科
	89.11
	85.83
	85.76
	93.07

	17
	长沙医学院
	湖南
	本科
	88.57
	91.92
	84.09
	87.55

	18
	南昌理工学院
	江西
	本科
	87.92
	94.51
	81.86
	87.12

	19
	上海建桥学院
	上海
	本科
	87.77
	77.83
	86.97
	93.31

	20
	黑龙江东方学院
	黑龙江
	本科
	87.71
	68.58
	91.73
	91.91

	21
	广东培正学院
	广东
	本科
	87.69
	87.89
	84.09
	88.25

	22
	上海杉达学院
	上海
	本科
	87.68
	66.67
	94.93
	85.91

	23
	西安培华学院
	陕西
	本科
	85.78
	80.92
	83.66
	88.81

	24
	西安思源职业学院
	陕西
	专科
	85.26
	88.81
	79.76
	86.91

	25
	辽宁对外经贸学院
	辽宁
	本科
	83.41
	83.91
	80.17
	83.12

	26
	广东白云学院
	广东
	本科
	83.02
	86.38
	78.61
	82.32

	27
	安徽新华学院
	安徽
	本科
	80.84
	67.67
	81.22
	87.91

	28
	青岛飞洋职业技术学院
	山东
	专科
	75.23
	86.30
	72.78
	59.94

	29
	宁夏理工学院
	宁夏
	本科
	74.98
	54.92
	77.68
	84.92

	30
	潍坊科技职业学院
	山东
	专科
	74.57
	72.82
	80.18
	55.14

	31
	江西服装职业技术学院
	江西
	专科
	74.16
	95.27
	67.37
	59.14

	32
	北京科技职业学院
	北京
	专科
	71.84
	73.44
	71.68
	63.44

	33
	武汉商贸职业学院
	湖北
	专科
	70.64
	76.58
	73.46
	49.55

	34
	青岛恒星职业技术学院
	山东
	专科
	68.15
	57.16
	75.82
	55.14

	35
	江西大宇职业技术学院
	江西
	专科
	67.44
	74.17
	62.36
	65.93

	83
	北京科技经营管理学院
	北京
	专科
	67.31
	41.44
	82.27
	53.55

	36
	齐齐哈尔职业学院
	黑龙江
	专科
	67.12
	55.01
	65.44
	78.92

	37
	江西渝州科技职业学院
	江西
	专科
	65.47
	39.51
	78.11
	57.94

	38
	重庆正大软件职业技术学院
	重庆
	专科
	65.42
	59.17
	61.15
	77.56

	39
	郑州科技职业学院
	河南
	专科
	65.05
	53.75
	68.95
	62.34

	40
	长江职业学院
	湖北
	专科
	64.50
	35.22
	70.20
	78.82

	41
	广东岭南职业技术学院
	广东
	专科
	63.86
	51.48
	71.90
	51.95

	42
	江西新亚职业技术学院
	江西
	专科
	63.59
	48.62
	73.08
	51.15

	43
	正德职业技术学院
	江苏
	专科
	60.99
	53.16
	65.28
	53.55

	44
	大连商务职业学院
	辽宁
	专科
	60.63
	43.42
	67.63
	57.54

	45
	天狮职业技术学院
	天津
	专科
	60.57
	66.73
	60.03
	48.75

	46
	民办山东万杰医学高等专科学校
	山东
	专科
	59.41
	76.39
	51.84
	52.75

	47
	硅湖职业技术学院
	江苏
	专科
	57.77
	56.79
	59.59
	48.75

	48
	石家庄法商职业学院
	河北
	专科
	57.43
	25.00
	69.48
	59.94

	49
	上海新侨职业技术学院
	上海
	专科
	57.07
	50.67
	58.67
	55.14

	50
	山东英才职业技术学院
	山东
	专科
	57.02
	70.60
	47.08
	60.74

	51
	三联职业技术学院
	安徽
	专科
	55.95
	35.90
	66.06
	48.75

	52
	湖南软件职业学院
	湖南
	专科
	54.62
	53.75
	51.57
	58.34

	53
	大连东软信息技术职业学院
	辽宁
	专科
	52.62
	44.42
	50.70
	62.34

	
	吉林对外经贸职业学院
	吉林
	专科
	52.62
	16.97
	68.62
	48.75

	55
	上海济光职业技术学院
	上海
	专科
	52.09
	34.33
	58.50
	51.95

	56
	北京经贸职业学院
	北京
	专科
	51.87
	35.58
	58.46
	49.55

	57
	长沙南方职业学院
	湖南
	专科
	51.71
	22.12
	62.90
	53.55

	58
	江海职业技术学院
	江苏
	专科
	51.52
	15.03
	68.05
	47.95

	59
	曲阜远东职业技术学院
	山东
	专科
	50.86
	44.49
	52.77
	48.75

	60
	德州科技职业学院
	山东
	专科
	50.81
	40.58
	54.50
	48.75

	61
	山西兴华职业学院
	山西
	专科
	50.74
	26.75
	60.84
	48.75

	62
	民办南华工商学院
	广东
	专科
	49.27
	24.60
	57.30
	53.55

	63
	石家庄外语翻译职业学院
	河北
	专科
	49.19
	23.72
	59.45
	48.75

	64
	私立华联学院
	广东
	专科
	48.84
	16.58
	61.84
	49.55

	65
	浙江东方职业技术学院
	浙江
	专科
	47.08
	25.64
	54.69
	48.75

	66
	民办万博科技职业学院
	山东
	专科
	46.69
	22.43
	54.86
	50.35

	67
	民办四川天一学院
	四川
	专科
	46.61
	20.42
	55.03
	51.95

	68
	广州南洋理工职业学院
	广东
	专科
	46.53
	26.19
	52.20
	51.95

	69
	北京培黎职业学院
	北京
	专科
	46.50
	22.71
	53.14
	53.55

	70
	炎黄职业技术学院
	江苏
	专科
	46.44
	22.04
	55.22
	48.75

	71
	浙江育英职业技术学院
	浙江
	专科
	46.21
	24.58
	51.74
	53.55

	72
	泉州光电信息职业学院
	福建
	专科
	45.62
	25.95
	51.89
	48.75

	73
	钟山职业技术学院
	江苏
	专科
	45.60
	21.50
	51.76
	54.35

	74
	邕江大学
	广西
	专科
	45.47
	33.25
	48.13
	48.95

	75
	厦门华夏职业学院
	福建
	专科
	45.33
	28.37
	47.75
	55.14

	76
	紫琅职业技术学院
	江苏
	专科
	43.27
	24.92
	48.10
	48.75

	77
	重庆海联职业技术学院
	重庆
	专科
	42.13
	14.83
	50.75
	48.75

	78
	泉州纺织服装学院
	福建
	专科
	41.20
	27.00
	41.33
	53.95

	79
	陕西国际商贸职业学院
	陕西
	专科
	41.08
	28.83
	42.28
	48.75

	80
	广东新安职业技术学院
	广东
	专科
	40.42
	37.67
	34.44
	55.14

	81
	上海中侨职业技术学院
	上海
	专科
	39.36
	30.29
	36.58
	53.55

	82
	九州职业技术学院
	江苏
	专科
	38.18
	18.36
	41.89
	48.75

	84
	西安高新科技职业学院
	陕西
	专科
	37.84
	15.83
	40.58
	53.55

	85
	潮汕职业技术学院
	广东
	专科
	37.14
	21.50
	36.97
	52.75

	86
	上海东海职业技术学院
	上海
	专科
	36.42
	13.17
	41.13
	48.75

	87
	上海托普信息技术职业学院
	上海
	专科
	36.10
	14.83
	37.89
	53.55

	88
	宁波大红鹰职业技术学校
	浙江
	专科
	35.33
	19.58
	36.14
	48.75

	89
	江西科技职业技术学院
	江西
	专科
	34.79
	18.80
	35.52
	48.75

	90
	云南科技信息职业技术学院
	云南
	专科
	32.67
	12.92
	34.41
	48.75

	91
	上海工商外国语学院
	上海
	专科
	31.94
	36.74
	20.07
	53.55

	92
	四川托普信息技术职业学院
	四川
	专科
	31.66
	31.33
	22.11
	53.45

	93
	山东力明科技职业学院
	山东
	专科
	30.87
	45.13
	14.20
	53.55

	94
	陕西服装艺术职业学院
	陕西
	专科
	30.25
	38.09
	18.22
	48.75

	95
	厦门华天涉外职业技术学院
	福建
	专科
	29.63
	23.77
	21.92
	53.55

	96
	广东建华职业学院
	广东
	专科
	29.36
	33.33
	15.09
	58.34

	97
	应天职业技术学院
	江苏
	专科
	26.04
	31.89
	13.46
	48.75

	98
	上海邦德职业技术学院
	上海
	专科
	25.81
	18.00
	16.50
	56.64

	99
	湖南同德职业学院
	湖南
	专科
	24.94
	18.05
	15.75
	54.35

	100
	泉州信息职业技术学院
	福建
	专科
	24.25
	16.27
	17.52
	48.75


　　　　　　　　　
